
Pomoc humanitarna dla Gruzji 
Krajowa Sekcja Nauki nawiązując do apelu EI zwróciła się w dniu 15 września br. do 

przewodniczących komisji zakładowych „Solidarności” placówek naukowych i uczelni o 
zorganizowanie pomocy humanitarnej dla pracowników edukacji i ich rodzin dotkniętych 
dramatycznymi wydarzeniami w Gruzji. (Tekst tego wystąpienia został opublikowany w 
biuletynie „Wiadomości KSN”, Nr 9-10, wrzesień – październik 2008 r.) 
Na ten cel do KSN wpłynęły środki finansowe nadesłane przez KZ NSZZ „Solidarność” 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, KZ NSZZ „Solidarność” Szkoły 
Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie oraz KZ NSZZ „Solidarność” 
Katolickiego Uniwersytetu w Lublinie. Pieniądze z tej zbiórki zostały przesłane do Gruzji. 
Nauczyciele z Gruzji dziękują za wsparcie. 
 Apel KSN o zbieranie pieniędzy na pomoc humanitarną dla Gruzji jest dalej 
aktualny. 
 
Wizyta delegacji KSN w Gruzji 

W dniach 27 – 30. listopada br. na zaproszenie gruzińskiego związku zawodowego 
pracowników edukacji i nauki Educators and Scientists Free Trade Union of Georgia 
(ESFTUG) wizytę w Gruzji złożyła delegacja KSN, w składzie Barbara Jakubowska i Janusz 
Sobieszczański. Zaproszenie to było związane z obchodami 10. rocznicy utworzenia w Gruzji 
wolnego, niezależnego związku zawodowego pracowników edukacji i nauki. Wzorcem dla 
naszych koleżanek i kolegów w Gruzji była „Solidarność”. Poza udziałem w obchodach 
rocznicowych delegacja KSN uczestniczyła w obradach okrągłego stołu na temat „Mobilność 
studentów i nauczycieli” oraz „Edukacja nauczycieli i rozwój zawodowy”. Gospodarze 
zorganizowali spotkanie naszej delegacji z nauczycielami z okolic Signagi (wschodnia 
Gruzja). Zadawano wiele pytań dotyczących polskich doświadczeń. Zostaliśmy także 
zaproszeni do Gori na spotkanie z osobami poszkodowanymi w okresie sierpniowej wojny. 
Podczas tego spotkania ESFTUG wypłacała zasiłki osobom poszkodowanym. 

Nawet bez ekstremalnych doświadczeń, sytuacja materialna nauczycieli jest trudna. 
Przeciętne wynagrodzenie to około 100 dolarów.  

Gruzja to piękny górzysty kraj. To kraj znajdujący się w dramatycznej sytuacji. Jego 
bogactwa to krajobraz, dobre wina, woda mineralna borżomi, choć może tu być problem, bo 
podobno zbombardowano źródła tej wody oraz, przede wszystkim, tranzyt ropy i gazu. Lecz 
tranzyt jest uzależniony od gry politycznej. Gruzja to wielka odpowiedzialność krajów 
demokratycznych. 

Delegacja Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” była przyjmowana bardzo 
życzliwie i bardzo gościnnie. 

 
Pani Liana Asatiani poszukuje swej rodziny w Polsce 
Podczas wizyty delegacji KSN w Gruzji zwrócono się do nas z prośbą o pomoc w 
odnalezieniu rodzin w Polsce dwóch pań, obywatelek Gruzji.  
Przekazujemy informacje o pani Lianie Asatiani. Pani Liana Asatiani zwracała się w tej 
sprawie do Dyrekcji Archiwum Państwowego. Wobec braku bardziej szczegółowych danych 
(data i miejsce urodzenia) Dyrekcja Archiwum nie jest w stanie ukierunkować poszukiwań 
rodziny. Poniżej zamieszczam fragment listu p.Liani Asatiani skierowany do Dyrekcji 
Archiwum Państwowego oraz zdjęcie. (Na zdjęciu, po lewej, w ciemnym płaszczu pani Liana 
Asatiani, po prawej koordynator ESFTUG ds. szkolnictwa wyższego, pani Shorena 
Japaridze). 
 



 
Szanowni Państwo!  
Dzień dobry!  
Nazywam się Liana Asatiani, jestem obywatelką Gruzji. Moja babcia, Polka po prostej 
linii, Gorbatowska Matylda, córka Semiona, urodziła się w Polsce. Jako młoda 
przyjechała do Moskwy, gdzie wyszła za mąż za mojego dziadka, Asatiani Rubena, syna 
Tarasa. Babcia przyjechała do Moskwy ze swoją siostrą, która nie miała dzieci. Babcia i 
jej siostra zmarły w wieku dosyć młodym. Nie mam żadnej informacji o datach ich 
urodzenia, ale ewentualnie babcia urodziła się w 18981903r.  
 

Zwracam się do Państwa z prośbą o pomoc w znalezieniu bliskiej rodziny, albo 
chociażby w ustaleniu dokładnej daty i miejsca urodzenia.  
 

Z góry dziękuje, Liana Asatiani  
 

Gdyby ktoś miał informacje, które pomogłyby w odnalezieniu rodziny pani Liany 
Asatiani, to bardzo proszę o nawiązanie kontaktu z Biurem Krajowej Sekcji Nauki NSZZ 
„Solidarność”: 00-631 WARSZAWA, ul. Waryńskiego 12, pok. A 221, tel. (022) 825 73 63, 
e-mail: ksn@interia.pl.  

Janusz Sobieszczański 
 


